
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 平成31年2月21日 ～ 令和元年8月30日

変更後請負代金額 1,976,400 うち消費税額 146,400

道第８２号 市道藤の台３号線災害復旧工事

変更前工期 平成31年2月21日 ～ 令和元年8月30日

変更理由

　Ａ箇所の作業を行うための仮設道路工について、当初は工事後に撤去する計画で
あったが、隣接地権者との協議の結果、撤去する必要が無くなった。
　このため、仮設道路工の一部および残土運搬・処分が減工となる。

　その他、現地精査の結果、諸数量に増減が生じる。

変更前請負代金額 9,968,400 うち消費税額 738,400

受注者名 盛山建設(株)

当初契約年月日 平成31年2月21日 変更契約年月日 令和元年8月26日 （第４回目）

（第３回目）

1,976,400変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

226,720

変更後工期 平成31年3月12日 ～ 令和元年9月20日

三田建設（株）

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 道第４８号 普通河川京の川災害復旧工事（その1）

変更前工期 平成31年3月12日 ～ 令和元年9月20日

変更後請負代金額 3,060,720 うち消費税額

（株）ショウキ

工事番号・工事名

受注者名

８ 月

下農修第3号 県道三田後川上線マンホール蓋高さ調整工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

　本工事は、道路改良工事に伴いマンホール蓋の高さ調整工事を行うものである。
兵庫県発注の道路改良工事の舗装工の進捗が遅れている多め、本工事の着手が遅れ
た。これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日
を令和元年8月30日から令和元年9月20日に変更する。

平成31年3月4日 令和元年8月8日

当初契約年月日 平成31年3月12日 変更契約年月日

変更前請負代金額 2,549,880 うち消費税額 188,880

令和元年8月13日 （第３回目）

変更理由

・地山の掘削にあたり、想定していなかった岩盤層が見つかったため、掘削工の一
部を土砂掘削から岩盤掘削に変更し、これにより掘削工の工費が増額となる。
・掘削残土について、地山に大量に繁茂していた樹木の木根のため、現場内流用お
よび土砂としての処分が不可能となり、木根混じりの不良土として全量を処分せざ
るを得なくなった。これにより処分費が増額となる。

平成31年3月4日 令和元年8月30日～

平成31年3月4日 ～ 令和元年9月20日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 146,400

1,976,400 うち消費税額 146,400



（ ）８ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年8月30日

変更後請負代金額 2,090,880 うち消費税額 154,880

変更前工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年8月30日

変更理由

　当現場に入場する場所において、縦断勾配がきつく、搬入車両等の入退場が困難
であることから、勾配修正を施すこととし、増工とする。
　河川付近の法面が一部崩壊していたため、石積を施工する必要があったため、増
工とする。

変更前請負代金額 1,719,360 うち消費税額 127,360

受注者名 (株)森本庭園

当初契約年月日 平成31年1月31日 変更契約年月日 令和元年8月26日 （第３回目）

変更後工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年8月30日

工事番号・工事名 道第６３号 普通河川浦山川災害復旧工事（その２）

変更後請負代金額 6,984,360 うち消費税額 517,360

変更前工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年8月30日

変更理由

　河床掘削を行った結果、岩盤線が当初想定より深い位置にあったため、コンク
リートブロック積および取合工を増工する。

変更前請負代金額 6,812,640 うち消費税額 504,640

受注者名 (株)森本庭園

当初契約年月日 平成31年1月31日 変更契約年月日 令和元年8月26日 （第３回目）

変更後工期 平成31年2月21日 ～ 令和元年8月30日

工事番号・工事名 道第６２号 普通河川浦山川災害復旧工事（その１）

変更後請負代金額 1,976,400 うち消費税額 146,400

変更前工期 平成31年2月21日 ～ 令和元年8月30日

変更理由

・現地精査の結果、取合部の張芝工が増加する。
・本工事に関連する付帯道路工を追加施工するため増工となる。

変更前請負代金額 3,099,600 うち消費税額 229,600

受注者名 盛山建設(株)

当初契約年月日 平成31年2月21日 変更契約年月日 令和元年8月26日 （第４回目）

工事番号・工事名 道第４９号 普通河川京の川災害復旧工事（その２）



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年6月13日 ～ 令和元年9月25日

変更後請負代金額 4,451,760 うち消費税額 329,760

道第８号 道路舗装修繕工事（その１）

変更前工期 令和元年6月13日 ～ 令和元年9月25日

変更理由

　現地調査の結果、区画線設置範囲の増加が生じたため、増工とする。

変更前請負代金額 4,431,240 うち消費税額 328,240

受注者名 (株)マツダ建設

当初契約年月日 令和元年6月13日 変更契約年月日 令和元年8月27日 （第１回目）

（第１回目）

16,562,880変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

330,000

変更後工期 令和元年6月28日 ～ 令和元年10月24日

ヤマイチ・コンストラクション(株)

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 道第５号 市道北摂中央2号線道路舗装工事

変更前工期 令和元年6月28日 ～ 令和元年10月24日

変更後請負代金額 4,455,000 うち消費税額

(株)宮本組

工事番号・工事名

受注者名

８ 月

道第１号 市道横山天神線自転車レーン設置工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

　現地再精査の結果、街渠の入れ替えを行うために、歩道の一部を撤去及び復旧を
行う必要が生じたため、増工する。
　公安協議の結果、交差点付近の街渠入れ替えを行うとき、道路幅員が変わること
から、工事中の通行区分を明確にするため仮設区画線をいれることとする。

令和元年6月17日 令和元年8月20日

当初契約年月日 令和元年6月28日 変更契約年月日

変更前請負代金額 4,311,360 うち消費税額 319,360

令和元年8月20日 （第１回目）

変更理由

　実施に当たり現地再精査の結果、大型車両の通行により当初の計画から路盤が傷
んでいたため、延長及び舗装面積に増が生じる。

令和元年6月17日 令和元年11月14日～

令和元年6月17日 ～ 令和元年11月14日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 1,226,880

18,185,040 うち消費税額 1,347,040



（ ）８ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年6月13日 ～ 令和元年9月25日

変更後請負代金額 684,720 うち消費税額 50,720

変更前工期 令和元年6月13日 ～ 令和元年9月25日

変更理由

　実施に当たり道路管理者と道路高さに関して再精査および確認を行ったところ、
一部区間において当初計画から変更すべきであることが確認されたため、マンホー
ル高さ調整部材を変更する。

変更前請負代金額 689,040 うち消費税額 51,040

受注者名 (株)マツダ建設

当初契約年月日 令和元年6月13日 変更契約年月日 令和元年8月27日 （第１回目）

工事番号・工事名 下公修第１号 市道北摂中央２号線マンホール蓋高さ調整工事


	201908-1henkou
	201908henkou

